
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Наименование постановления:
Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Аксайского
городского поселения «Благоустройство территории Аксайского городского
поселения» за 2024 год

Проект постановления подготовил:

Наименование отдела Фамилия, имя,
отчество

Должность Подпись

Финансово-экономический отдел
МКУ АГП «Благоустройство и
ЖКХ»

Н.И. Демьяненко Экономист

Обязательные визы:

Должность Фамилия, имя,
отчество

Подпись Дата

Заместитель Главы
Администрации
Аксайского городского поселения
по вопросам ЖКХ

А.С. Куленок

Заместитель главы администрации
Аксайского городского поселения
по экономическим вопросам -
начальник финансового отдела

О.С. Мизикаева

Согласование:

Должность Фамилия, имя,
отчество

Подпись Дата

Начальник общего отдела С.П. Бондарь

Главный специалист сектора
экономики (инвестиций)
муниципального заказа
финансового отдела

Н. Н. Ефимова

Начальник сектора по
противодействию коррупции

А.О. Минич



ПРОЕКТ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ г. Аксай №_______

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы
Аксайского городского поселения
«Благоустройство территории
Аксайского городского поселения» за 2024 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, постановлением Администрации
Аксайского городского от 23.09.2013г. № 911 «Об утверждении
Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных
программ Аксайского городского поселения», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет за 2024 год о реализации муниципальной
программы Аксайского городского поселения «Благоустройство
территории Аксайского городского поселения»,утвержденной
постановлением Администрации Аксайского городского поселения от
29.11.2018 г. № 1089, согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном интернет
сайте Администрации Аксайского городского поселения в сети
«Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского
района «Аксайские ведомости».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения по
вопросам ЖКХ.

Глава Администрации
Аксайского городского поселения Е.Н. Камфарин



Приложение№1
к постановлению

Администрации Аксайского
городского поселения
от __________ № ____

Отчет
о реализации муниципальной программы Ростовской области

«Благоустройство территории Аксайского городского поселения» за
2024год.

1. Конкретные результаты, достигнутые в 2024 году.

На реализацию муниципальной программы Аксайского городского
поселения «Благоустройство территории Аксайского городского
поселения» (далее – муниципальная программа) в 2024 году было
предусмотрено 237 496,8 тыс.руб. за счет средств местного бюджета.

Освоено в рамках реализации муниципальной программы 228 698,3
тыс. руб. за счет средств местного бюджета.

Средства были направлены на цели, предусмотренные
программными мероприятиями.

В рамках муниципальной программы «Благоустройство территории
Аксайского городского поселения» на ежедневной основе проводятся
мероприятия по содержанию общественных территорий, покосу сорной
растительности, проведены мероприятия по ремонту и содержанию
детских игровых площадок. В рамках мероприятия по «Обустройству
детских игровых площадок» выполнены работы по ремонту детской
игровой площадки по ул. Иевлева (произведено устройство асфальтового
основания и резинового покрытия), выполнено устройство детской
игровой площадки и ограждения к ней, установлены спортивные
сооружения (разноуровневые перекладины, брусья двойные, воркаут
комплекс, скамья, лавка-пресс) на объекте экопарк Мухина Балка.

Для проведения работ по благоустройству общественных территорий
была закуплена специализированная техника (трактор Беларус -320.4 М,
навесное оборудование для трактора (ковш для выемки грунта, отвал
передний поворотный, щетка задняя, самосвальный кузов, косилка-
измельчитель, ковш погрузочный, погрузчик), прицепной измельчитель
КЕДР. М 300).

Выполнен ремонт переходного моста металлического через
автомобильную дорогу по ул. Буденовский спуск.

Выполнены работ по валке 355 шт. деревьев и обрезке 1623 шт.
деревьев. Отловлено и проведены обязательные мероприятия по
содержанию безнадзорных животных в количестве 117 шт. Проведены



работы по оформлению цветочных клумб и объектов вертикального
озеленения, высажено 79 837 шт. однолетних и 39 многолетних растений.

На территории Аксайского городского поселения установлены новые
МАФы 29 скамеек и 68 урн.

Проведены работы по благоустройству территории «Старого
кладбища»: осуществлена опиловка деревьев, вывезен мусор. Также, в
рамках акции: «Нет забытых могил», инициированной Нами, в преддверии
Дня героев Отечества и приуроченной к 80-летию Великой Победы,
неравнодушные граждане и юнармейцы привели в порядок места
захоронений участников Великой Отечественной войны. В отчетном году
начаты работы по благоустройству существующей Аллеи Почета на
действующем кладбище, организованы проезды между кварталами,
протяженностью порядка 800 метров.

Результаты оценки эффективности реализации муниципальной
программы в 2024 году.

Эффективность Программы определяется на основании степени
выполнения целевых показателей, основных мероприятий и оценки
бюджетной эффективности Программы.

1. Степень достижения целей и решения задач подпрограмм и
Программы в целом осуществляется путем сопоставления фактически
достигнутых в отчетном году значений показателей Программы и
входящих в нее подпрограмм и их плановых значений.

Эффективность хода реализации:
показателя (индикатора) 1.1. равна 1;
показателя (индикатора) 2.1. равна 1;
показателя (индикатора) 2.2. равна 1;
показателя (индикатора) 3.1. равна 1;
показателя (индикатора) 4.1. равна 1
Суммарная оценка степени достижения целевых показателей

Программы в 2024 году составила 1 (5/5), что характеризует высокий
уровень эффективности реализации Программы по степени достижения
целевых показателей.

2. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за
счет всех источников финансирования, оценивается как доля основных
мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий Программы в 2024 году
составляет 1 (9/9), что характеризует высокий уровень эффективности
реализации Программы по степени реализации основных мероприятий.

3. Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы
рассчитывается в несколько этапов:



3.1. Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за
счет средств бюджетов всех уровней, безвозмездных поступлений в
бюджет Аксайского городского поселения, оценивается как доля
мероприятий, выполненных в полном объеме.

Степень реализации основных мероприятий Программы в 2024 году
составляет 1 (9/9).

3.2. Степень соответствия запланированному уровню расходов за
счет средств бюджетов всех уровней, безвозмездных поступлений в
бюджет Аксайского городского поселения оценивается как отношение
фактически произведенных в отчетном году бюджетных расходов на
реализацию муниципальной программы к их плановым значениям.

Степень соответствия запланированному уровню расходов:

228 698,3 тыс. рублей / 237 496,8 тыс. рублей = 0,96.

3.3. Эффективность использования средств бюджета рассчитывается
как отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия
запланированному уровню расходов за счет средств бюджета,
безвозмездных поступлений в бюджет.

Эффективность использования финансовых ресурсов на реализацию
Программы:

1/0,96 = 1,04, в связи с чем бюджетная эффективность реализации
Программы признается высокой.

Уровень реализации Программы в целом составляет:

1 х 0,5 + 1 х 0,3 + 1,04 х 0,2 =1,01

в связи с чем уровень реализации Программы в отчетном году
признается высокой.

Обоснование отклонений по показателям, плановые значения по
которым не достигнуты, приведены в Приложении № 1.

2. Результаты реализации основных
мероприятий подпрограмм муниципальной программы

Муниципальная программа включает в себя следующие
подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Уличное освещение» (далее – Подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 – «Комплексное благоустройство» (далее –

Подпрограмма 2);
Подпрограмма 3 – «Городские леса»;



Подпрограмма 4- «Обеспечение реализации муниципальной
программы».

В рамках реализации Подпрограммы 1 в 2024 году выполнены
следующие основные мероприятия:

За 2024 год в рамках подпрограммы «Уличное освещение»
муниципальной программы Аксайского городского поселения проведены
мероприятия:

Основное мероприятие 1.1.Содержание и ремонт сетей уличного
освещения выделено на 2024 г. 32 191,7 тыс. руб., на 01.01.25г. заключено
бюджетных обязательств на сумму 31 945,0 тыс.руб., фактически освоено–
31 333,8 тыс. руб., что составляет 98,1%.

За 2024 год в рамках подпрограммы «Комплексное благоустройство»
муниципальной программы Аксайского городского поселения проведены
мероприятия:

Основное мероприятия 2.1. на благоустройство территории
выделены средства в размере 87 352,4 руб., на 01.01.2025г. заключено
бюджетных обязательств на сумму 87 248,0 тыс. руб., фактически освоено
– 84 591,7тыс.руб., что составляет 97,0 %, в ходе проведения мероприятий
по заключению муниципальных контрактов и выполнения работ
образовалась экономия средств в размере 2 760,7 тыс.руб.

Основное мероприятие 2.2. Содержание мест захоронения в 2024
году было предусмотрено 5 462,7 тыс.руб., на 01.01.25г. заключено
бюджетных обязательств на сумму 5 456,7 тыс.руб., фактически освоено –
5 080,7 тыс. руб., что составляет 93,1%.

Основное мероприятие 2.4. Валка и обрезка зеленых насаждений на
2024г. выделено из бюджета –10 059,6тыс. руб., на 01.01.25г. заключено
бюджетных обязательств на сумму 10 040,3 тыс.руб., освоено фактически
10 040,3 тыс. руб., что составляет 100%.

Основное мероприятие 2.5. Устройство контейнерных площадок для
сбора твердых бытовых отходов с установкой контейнеров на 2024г. было
выделено 2 581,2 тыс. руб., на 01.01.25г. заключено бюджетных
обязательств на сумму 2 580,5 тыс.руб.,фактически освоено – 2 580,5
тыс.руб., что составляет 100%.

Основное мероприятие 2.6. Обустройство детских игровых
комплексов выделено 7 813,7 тыс. руб., на 01.01.25г. заключено
бюджетных обязательств на сумму 7 813,6 тыс.руб., фактически освоено
7 406,9 тыс.руб., 94,8%.

Основное мероприятие 2.7. Приобретение специализированной
техники в целях благоустройства территории выделено 8 766,7 тыс. руб.,
на 01.01.2025 заключено бюджетных обязательств на сумму 8 776,7 тыс.
руб., фактически освоено 8 766,7 тыс. руб., 100 %.



Основное мероприятие 3.1. Мероприятия по инвентаризации
городских лесов выделено 200,7 тыс. руб., на 01.01.25г. заключено
бюджетных обязательств на сумму 200,7 тыс. руб., фактически освоено
200,7 тыс. руб., 100 %.

За 2024 год в рамках подпрограммы «Обеспечение реализации
муниципальной программы» муниципальной программы Аксайского
городского поселения проведены мероприятия:

Основное мероприятие 4.1. Финансовое обеспечение выделено из
бюджета –83 068,1тыс. руб., освоено фактически 78 697,0 тыс. руб., что
составляет 95 %. В рамках данного мероприятия производится содержание
муниципального казенного учреждения Аксайского городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ» (выплата заработной платы сотрудникам,
закупка инвентаря ипосадочного материала для выполнения целей и задач,
установленных Уставом учреждения, в соответствии с Федеральным
законом № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации».

Указанные основные мероприятия считаются выполненными в
полном объеме, так как достигнуты плановые значения показателей.

3. Результаты реализации мер
муниципального и правового регулирования

В рамках реализации муниципальной программы не предусмотрены
меры муниципального и правового регулирования.

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований
и внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы

На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 в 2024 году было
предусмотрено 32 191,7 тыс. рублей местного бюджета.

В рамках реализации Подпрограммы 1 освоено 31 333,8тыс. рублей
местного бюджета.

В рамках реализации Подпрограммы 1 не освоено 587,9 тыс. рублей.
На реализацию мероприятий Подпрограммы 2 в 2024 году было

предусмотрено 122 036,3 тыс. рублей средств местного бюджета.
В рамках реализации Подпрограммы 2 освоено 118 466,8тыс. рублей

средств местного бюджета.
В рамках реализации Подпрограммы 2 не освоено 3 569,5 тыс.

рублей.
На реализацию мероприятий Подпрограммы 3 в 2024 году было

предусмотрено 200,7 тыс. рублей средств местного бюджета.



В рамках реализации Подпрограммы 3 освоено 200,7 тыс. рублей
средств местного бюджета.

На реализацию мероприятий Подпрограммы 4 в 2024 году было
предусмотрено 83 068,1тыс. рублей средств местного бюджета.

В рамках реализации Подпрограммы 4 освоено 78 697,0 тыс. рублей
средств местного бюджета.

В рамках реализации Подпрограммы 4 не освоено 4 371,1 тыс.
рублей.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и
внебюджетных средств на реализацию муниципальной программы за 2024
год приведены в Приложении 3.

5. Сведения о достижении значений
показателей (индикаторов) муниципальной программы,
подпрограмм муниципальной программы за 2024 год

Результаты реализации муниципальной программы и подпрограмм
муниципальной программы характеризуются степенью достижения
значений показателей.

Таким образом, по итогам реализации основных мероприятий
муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы
достигнуты значения показателей в соответствии с Приложением 1.

6. Информация о внесенных
изменениях в муниципальную программу

Внесенные в течение 2024 года изменения в муниципальную
программу:

Постановление администрации Аксайского городского поселения от
07.03.2024г. № 161 «О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1089
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство
территории Аксайского городского поселения»;

Постановление администрации Аксайского городского поселения от
22.05.2024г. № 334 «О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1089
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство
территории Аксайского городского поселения»;

Постановление администрации Аксайского городского поселения от
17.07.2024г. № 527 «О внесении изменений в постановление



Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1089
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство
территории Аксайского городского поселения»;

Постановление администрации Аксайского городского поселения от
17.10.2024г. № 744 «О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1089
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство
территории Аксайского городского поселения»;

Постановление администрации Аксайского городского поселения от
25.12.2024г. № 960 «О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского поселения от 29.11.2018 г. № 1089
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство
территории Аксайского городского поселения»;

7. Предложения
по дальнейшей реализации муниципальной программы

В 2025 году работа по оптимизации бюджетных расходов и
повышение показателей муниципальной программы администрацией
Аксайского городского поселения будет продолжена.

Руководствуясь постановлением администрации Аксайского
городского поселения от 20.05.2024 г. № 325, распоряжением
администрации Аксайского городского поселения от 09.07.2024 г. № 146,
внести изменения в муниципальную программу с целью оптимизации и
реализации программы.

С целью эффективности реализации программы в дальнейшем
пересмотреть целевые показатели муниципальной программы.

Для достижения ожидаемых результатов реализации
муниципальной программы необходима ее дальнейшая реализация.



Приложение 1
к отчету о реализации муниципальной программы

Аксайского городского поселения
«Благоустройство территории Аксайского городского поселения» за 2024 год

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Благоустройство территории Аксайского городского поселения»,

подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Номер и наименование Единица
измерения

Значения показателей (индикаторов)
государственной программы,

подпрограммы государственной программы

Обоснование отклонений
значений показателя
(индикатора) на конец

отчетного года
(при наличии)

2023 год 2024 год

план факт
1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Благоустройство территории Аксайского городского поселения»

Подпрограмма«Уличное освещение»
1 Показатель 1.1.Увеличение количества отремонтированных

(заменяемых), приборов уличного освещения (прирост)
шт. 98 60 120 Замена ламп на светодиодные в

рамках энергосервисных
мероприятий

Подпрограмма «Комплексное благоустройство»
2 Показатель 2.1. Валка, формовочная обрезка зеленых насаждений шт. 1118 230 1978
3 Показатель 2.2. Количество отремонтированных детских игровых

площадок
шт. 16 4 22 на основании потребности в

ремонте
Подпрограмма «Городские леса»

4 Показатель 3.1. Проведение лесоустройства на территории
Аксайского городского поселения

шт. 0 1 1

Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»
5 Показатель 4.1.Исполнение доведенных лимитов бюджетных

обязательств
% 98,5 95 95



Приложение 2
к отчету о реализации муниципальной программы

Аксайского городского поселения
«Благоустройство территории Аксайского городского поселения» за 2024 год

№
п/п

Наименование
подпрограммы, основного
мероприятия, мероприятия
программы, контрольного

события программы

Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОИВ/ФИО)

Результат
(краткое описание)

Фактическая
дата начала
реализации
мероприятия

Фактическая
дата

окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного

события

Расходы бюджетов
поселения на реализацию

муниципальной программы,
(тыс.руб.)

Заключено
муниципальных

контрактов
(соглашений),

на
01.01.2025г.предусмотрено

программой
факт на

01.01.2025г.

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Подпрограмма
"Уличное освещение"

Сектор
муниципального
жилищного контроля
отдела ЖКХ
Администрации
Аксайского
городского поселения,
Муниципальное
казенное учреждение
Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и
ЖКХ»

содержание в надлежащем
порядке ранее введенных в
эксплуатацию сетей
наружного уличного
освещения.

Х Х 32 191,7 31 333,8 31 945,0

1.1. Содержание и ремонт сетей
уличного освещения

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

содержание в надлежащем
порядке ранее введенных в
эксплуатацию сетей
наружного уличного
освещения.

01.01.2024г. 31.12.2024г. 32 191,7 31 333,8 31 945,0

1.1.1. Содержание и ремонт сетей
уличного освещения

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

содержание в надлежащем
порядке ранее введенных в
эксплуатацию сетей
наружного уличного
освещения.

01.01.2024г. 31.12.2024г. 32 191,7 31 333,8 31 945,0



1.2.

Разработка проектной
документации по
капитальному ремонту,
строительству и
реконструкции объектов
муниципальной
собственности

Администрация
Аксайского городского
поселения

содержание в надлежащем
порядке ранее введенных в
эксплуатацию сетей
наружного уличного
освещения.

01.01.2024г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие
программы; Полноценное
выполнение комплекса
вышеуказанных мероприятий,
которые позволят сохранить
эстетический вид и
санитарный порядок на
объекте а/д на территории
АГП

Х - формы КС №2, КС №3 01.01.2024г. 31.12.2024г. Х Х Х

2.
Подпрограмма
"Комплексное
благоустройство "

Муниципальное
казенное учреждение
Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и
ЖКХ»
Муниципальное
казенное учреждение
Аксайского
городского поселения
«Аксайское городское
кладбище»

обеспечение и улучшение
санитарного и эстетического
состояния территории
Аксайского городского
поселения

01.01.2024г. 31.12.2024г. 122 036,3 118 466,8 121 905,8

2.1. Благоустройство территорий
МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

обеспечение и улучшение
санитарного и эстетического
состояния территории
Аксайского городского
поселения

01.01.2024г. 31.12.2024г. 87 352,4 84 591,7 87 248,0

2.1.1.
Содержание, ремонт,
устройство объектов
благоустройства

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

ремонт и содержание
объектов благоустройства,
эстетический вид

01.01.2024г. 31.12.2024г. 30 767,3 30 767,2 30 767,2

2.1.2.
Содержание территории
поселения в чистоте,
разработка схемы очистки
территории

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

санитарное состояние
территории поселения 01.01.2024г. 31.12.2024г. 32 829,5 30 068,8 32 725,1



2.1.3.
Мероприятия по
регулированию численности
безнадзорных животных

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

санитарное состояние
территории поселения 01.01.2024г. 31.12.2024г. 1 200,0 1 200,0 1 200,0

2.1.4.
Выполнение профилактик
противоэпидемических
мероприятий

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

санитарное состояние
территории поселения 01.01.2024г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

2.1.5.
Приобретение,установка
объектов благоустройства
(малые архитектурные
формы)

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

эстетический вид поселения 01.01.2024г. 31.12.2024г. 9 693,6 9 693,6 9 693,6

2.1.6. Праздничное оформление
города

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

эстетический вид поселения 01.01.2024г. 31.12.2024г. 12 862,0 12 862,0 12 862,0

2.1.7.
Организация и контроль за
выполнением работ по
благоустройству города

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

контроль за состоянием
объектов благоустройства 01.01.2024г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

2.1.8.
Расходы на поощрение
победителей по итогам
конкурса(специальные
расходы)

Сектор
муниципального
жилищного контроля
отдела ЖКХ
Администрации
Аксайского городского
поселения

городской конкурс ко Дню
города Аксая 01.01.2024г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

2.1.9. Услуги по эвакуации тел
умерщих

Сектор
муниципального
жилищного контроля
отдела ЖКХ
Администрации
Аксайского городского
поселения

санитарное состояние
территории поселения 01.01.2024г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие
программы:

Х
обеспечение и улучшение
санитарного и эстетического
состояния территории
Аксайского городского
поселения

01.01.2024г. 31.12.2024г. Х Х Х



2.2. Содержание мест
захоронения

Муниципальное
казенное учреждение
Аксайского городского
поселения
«Благоустройство и
ЖКХ»
Муниципальное
казенное учреждение
Аксайского городского
поселения «Аксайское
городское кладбище»

выполнение работ по
содержанию мест захоронения 01.01.2024г. 31.12.2024г. 5 462,7 5 080,7 5 456,7

2.2.1. Содержание мест
захоронения

Муниципальное
казенное учреждение
Аксайского городского
поселения
«Благоустройство и
ЖКХ»
Муниципальное
казенное учреждение
Аксайского городского
поселения «Аксайское
городское кладбище»

выполнение работ по
содержанию мест захоронения 01.01.2024г. 31.12.2024г. 5 462,7 5 080,7 5 456,7

Контрольное событие: Х надлежащее санитарное
состояние мест захоронения 01.01.2024г. 31.12.2024г. Х Х Х

2.3.
Организация общественных
работ и временной занятости
подростков

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

занятость подростков и
приобщение к труду 01.01.2024г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

2.3.1.
Организация общественных
работ и временной занятости
подростков

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

занятость подростков и
приобщение к труду 01.01.2024г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

Контрольное событие:
МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

общественные работы 01.01.2024г. 31.12.2024г. Х Х Х



2.4. Валка и формовочная обрезка
деревьев

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

проведение валки, обрезки
зеленых насаждений в том
числе и санитарной

01.01.2024г. 31.12.2024г. 10 059,6 10 040,3 10 040,3

2.4.1. Валка и формовочная обрезка
деревьев

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

проведение валки, обрезки
зеленых насаждений в том
числе и санитарной

01.01.2024г. 31.12.2024г. 10 059,6 10 040,3 10 040,3

Контрольное событие: Х
приведение зеленых
насаждений в надлежащее
состояние

01.01.2024г. 31.12.2024г. Х Х Х

2.5.
Устройство контейнерных
площадок для сбора твердых
бытовых отходов с
установкой контейнеров

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

замена существующих и
установка новых контейнеров
для сбора ТБО

01.01.2024г. 31.12.2024г. 2 581,2 2 580,5 2 580,5

2.5.1. Обустройство контейнерных
площадок

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

замена существующих и
установка новых контейнеров
для сбора ТБО

01.01.2024г. 31.12.2024г. 2 581,2 2 580,5 2 580,5

Контрольное событие
программы;

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

Акт приемки-передачи,
формы КС №2, КС №3 01.01.2024г. 31.12.2024г. Х Х Х

2.6. Обустройство детских
игровых комплексов

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

содержание в надлежащем
порядке ранее введенных в
эксплуатацию детских
игровых площадок

01.01.2024г. 31.12.2024г. 7 813,7 7 406,9 7 813,6

2.6.1. Обустройство детских
игровых комплексов

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

содержание в надлежащем
порядке ранее введенных в
эксплуатацию детских
игровых площадок

01.01.2024г. 31.12.2024г. 7 813,7 7 406,9 7 813,6

Контрольное событие: Х
Содержание в надлежащем
порядке ранее введенных в
эксплуатацию детских
игровых площадок

01.01.2024г. 31.12.2024г. Х Х Х



2.7.
Приобретение
специализированной техники
в целях благоустройства
территории

Сектор
муниципального
жилищного контроля
отдела ЖКХ
Администрации
Аксайского городского
поселения,
Муниципальное
казенное учреждение
Аксайского городского
поселения
«Благоустройство и
ЖКХ»

приобретение
специализированной техники
для обеспечения и улучшения
санитарного и эстетического
состояния территории
Аксайского городского
поселения

01.01.2024г. 31.12.2024г. 8 766,7 8 766,7 8 766,7

2.7.1.
Приобретение
специализированной техники
в целях благоустройства
территории

Сектор
муниципального
жилищного контроля
отдела ЖКХ
Администрации
Аксайского городского
поселения,
Муниципальное
казенное учреждение
Аксайского городского
поселения
«Благоустройство и
ЖКХ»

приобретение
специализированной техники
для обеспечения и улучшения
санитарного и эстетического
состояния территории
Аксайского городского
поселения

01.01.2024г. 31.12.2024г. 8 766,7 8 766,7 8 766,7

Контрольное событие: Х

приобретение
специализированной техники
для обеспечения и улучшения
санитарного и эстетического
состояния территории
Аксайского городского
поселения

01.01.2024г. 31.12.2024г. Х Х Х

3. Подпрограмма "Городская
леса"

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

Создание для инвалидов и
других маломобильных групп
населения Аксайского
городского поселения
доступной и комфортной
среды жизнедеятельности.

01.01.2024г. 31.12.2024г. 200,7 200,7 200,7

3.1.
Мероприятия по
инвентаризации городских
лесов

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

паспортизация и
инвентаризация зеленых
насаждений, отведенных под
Городские леса

01.01.2024г. 31.12.2024г. 200,7 200,7 200,7



3.1.1.
инвентаризация и
паспортизация городских
лесов

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

паспортизация и
инвентаризация зеленых
насаждений, отведенных под
Городские леса

01.01.2024г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

3.1.2. Мероприятия по уходу за
городскими лесами

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

паспортизация и
инвентаризация зеленых
насаждений, отведенных под
Городские леса

01.01.2024г. 31.12.2024г. 200,7 200,7 200,7

Контрольное событие: Х
проведение лесоустройства на
территории Аксайского
городского поселения

01.01.2024г. 31.12.2024г. Х Х Х

4.
Подпрограмма
"Обеспечение реализации
муниципальной программы
"

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

обоснование объемов средств,
необходимых для
обеспечения деятельности
муниципального казенного
учреждения Аксайского
городского поселения
«Благоустройство и ЖКХ»

01.01.2024г. 31.12.2024г. 83 068,1 78 697,0 16 433,8

4.1. Финансовое обеспечение
МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

обеспечение деятельности
учреждения 01.01.2024г. 31.12.2024г. 83 068,1 78 697,0 16 433,8

4.1.1.
Оплата труда, начисления на
фонд оплаты труда, прочие
выплаты сотрудникам

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

своевременная оплата труда
специалистов, рабочих 01.01.2024г. 31.12.2024г. 65 518,1 63 189,9 0,0

4.1.2. Закупка товаров, работ, услуг
для реализации полномочий

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

обеспечение материально-
технической базы для
функционирования
учреждения

01.01.2024г. 31.12.2024г. 17 341,5 15 300,2 16 433,8

4.1.3. Перечисление налогов,
пошлин, сборов

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

своевременная оплата
обязательств по налогам и
сборам

01.01.2024г. 31.12.2024г. 208,5 206,9 0,0

4.2. Прочие расходы
МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

исполнение судебных
решений 01.01.2024г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0

4.2.1.
Оплата судебных решений и
иных исполнительных
документов

МКУ АГП
"Благоустройство и
ЖКХ" Начальник
Постарнак Е.М.

исполнение судебных
решений 01.01.2024г. 31.12.2024г. 0,0 0,0 0,0



Контрольное событие: Х оплата исполнительных
листов, судебных решений 01.01.2024г. 31.12.2024г. Х Х Х

Итого по муниципальной программе Х Х 237 496,8 228 698,3 170 485,3



Приложение 3
к отчету о реализации муниципальной программы

Аксайского городского поселения
«Благоустройство территории Аксайского городского поселения» за 2024 год

Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы Аксайского городского поселения

«Благоустройство территории Аксайского городского поселения» за 2024год

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия
программы,
контрольного

события
программы

Наименование Источники
финансирования

Объем расходов,
предусмотренных
муниципальной
программой

Фактические
расходы (тыс. руб.)

1 2 3 5 6 7

Муниципальная
программа

Муниципальная
программа

" Благоустройство
территории Аксайского
городского поселения "

Всего: 237 496,8 228 698,3

Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный
бюджет 237 496,8 228 698,3
Внебюджетные
источники 0,0 0,0

1. Подпрограмма "Уличное освещение"

Всего: 32 191,7 31 333,8
Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный
бюджет 32 191,7 31 333,8



Внебюджетные
источники 0,0 0,00

1.1. Мероприятие
1.1.

Содержание и ремонт
сетей уличного
освещения

Всего: 32 191,7 31 333,8
Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0

Местный
бюджет 32 191,7 31 333,8

Внебюджетные
источники 0,0 0,0

1.2. Мероприятие
1.2.

Разработка проектной
документации по

капитальному ремонту,
строительству и

реконструкции объектов
муниципальной
собственности

Всего: 0,0 0,0
Областной
бюджет 0,0 0,0
Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный
бюджет 0,0 0,0
Внебюджетные
источники 0,0 0,0

2. Подпрограмма "Комплексное
благоустройство"

Всего: 122 036,3 118 466,8
Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0

Местный
бюджет 122 036,3 118 466,8

Внебюджетные
источники 0,0 0,0

2.1. Основное
мероприятие 2.1.

Благоустройство
территории

Всего: 87 352,4 84 591,7
Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный 87 352,4 84 591,7



бюджет
Внебюджетные
источники 0,0 0,0

2.2. Основное
мероприятие 2.2.

Содержание мест
захоронения

Всего: 5 462,7 5 080,7
Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный
бюджет 5 462,7 5 080,7
Внебюджетные
источники 0,0 0,0

2.3. Основное
мероприятие 2.3.

Организация
общественных работ и
временной занятости

подростков

Всего: 0,0 0,0
Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный
бюджет 0,0 0,0
Внебюджетные
источники 0,0 0,0

2.4. Основное
мероприятие 2.4.

Валка и формовочная
обрезка деревьев

Всего: 10 059,6 10 040,3
Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный
бюджет 10 059,6 10 040,3
Внебюджетные
источники 0,0 0,0

2.5. Основное
мероприятие 2.5.

Устройство
контейнерных площадок

для сбора твердых
бытовых отходов с

установкой контейнеров

Всего: 2 581,2 2 580,5
Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный
бюджет 2 581,2 2 580,5
Внебюджетные
источники 0,0 0,0



2.6. Основное
мероприятие 2.6.

Обустройство детских
игровых комплексов

Всего: 7 813,7 7 406,9
Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный
бюджет 7 813,7 7 406,9
Внебюджетные
источники 0,0 0,0

3. Подпрограмма "Городская леса"

Всего: 200,7 200,7
Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный
бюджет 200,7 200,7
Внебюджетные
источники 0,0 0,0

3.1. Основное
мероприятие 3.1.

Мероприятия по
инвентаризации
городских лесов

Всего: 200,7 200,7
Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный
бюджет 200,7 200,7
Внебюджетные
источники 0,0 0,

4. Подпрограмма
"Обеспечение
реализации

муниципальной
программы "

Всего: 83 068,1 78 697,0
Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный
бюджет 83 068,1 78 697,0
Внебюджетные
источники 0,0 0,0

4.1. Основное
мероприятие 4.1. Финансовое обеспечение

Всего: 83 068,1 78 697,0
Областной
бюджет 0,0 0,0



Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный
бюджет 83 068,1 78 697,0
Внебюджетные
источники 0,0 0,0

4.2. Основное
мероприятие 4.2. Прочие расходы

Всего: 0,0 0,0
Областной
бюджет 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 0,0 0,0
Местный
бюджет 0,0 0,0
Внебюджетные
источники 0,0 0,0


